
1 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ 
 

Dodavatel: Český ráj – Bartošova pec s.r.o. 

  Ve svahu 321, Podhůří  

 543 03 Vrchlabí 

  IČO: 25022857   DIČ: CZ25022857 

  Zastoupen: PaedDr. Pavlem Lejskem-jednatelem 

 

Odběratel: Základní škola Přelouč 

              Smetanova 1509, okres Pardubice 

535 01 Přelouč 

Zastoupená: Mgr. Magdou Pacákovou, ředitelkou školy 

e-mail:  

IČO:  00191051   DIČ: CZ00191051 

  

 1.        Předmět smlouvy 

 1.1.     Předmětem této smlouvy je zajištění ubytovacích služeb na penzionu Bartošova pec,                           

            Slapy 8, 46342 Frýdštejn dle níže uvedených podmínek: 

 

  Termín pobytu:    22. 5 – 26. 5. 2023 

  Počet objednaných lůžek:   84                 

  Příjezd na středisko:   22. 5. 2023  

  Strava zahájena:      obědem  

  Strava ukončena:   obědem 

 

   1.2    Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a          

 stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky. 

 

   2.     Stravování 

  2.1    Stravování účastníků bude zajištěno v souladu s hygienickými předpisy. 

  2.2 Stravování je formou snídaně, přesnídávka, oběd, svačina, večeře.  Pitný režim v libovolném 

množství dle nabídky dodavatele. 

  2.3 Strava je vydávána v jídelně penzionu, která splňuje požadavky předpisů bezpečnosti práce a 

ochrany zdraví a hygienických předpisů.  

  2.4 Vedoucí pobytu nebo zdravotník po příjezdu prokonzultuje a podepíše jídelníček připravený 

vedoucím kuchyně. Bude dodržována vyhláška č. 106/2001 Sb. V případě připomínek ke 

stravování či ubytování je nutné, aby o nich odběratel informoval vedoucího provozu 

           a šéfkuchaře a to neprodleně při průběhu doby ubytování. K pozdějším námitkám a 

připomínkám nebude brán zřetel.   

 

 3.       Cena a platební podmínky 

 3.1  Cena za ubytování, stravu 5x denně a pitný režim je sjednána ve výši: děti 650,00 Kč / na 

 osobu a den a dospělí 650,00Kč / na osobu a den. 

            Stravovací služba navíc  oběd 26. 5.     150,00- Kč bude připočtena k vyúčtování. 



2 
 

 

3.2       Zdarma v rámci pobytu lze využít volnočasové aktivity (základy pádlování na raftových 

 člunech na jezírku, lukostřelba, geocaching, mini biatlon-střelba z laserových pušek a 

 dětská lezecká stěna / taktéž zdarma využití sportovního víceúčelového areálu. 

 

3.3        Cena za pobyt je sjednána:  

             děti         77 os. x 650,00 Kč x   4 dny                  

 dospělí       4 os. x 650,00 Kč x  4 dny              

dospělí zdarma      3  os. / každá 21. os. /      

oběd v den odjezdu             150,00 Kč          

 Cena celkem včetně DPH         

3.4 Úhrada ceny za pobyt bude odběratelem uskutečněna na základě dodavatelem 

 vystavené faktury po ukončení pobytu a to bankovním převodem.  

3.5 Při změně počtu osob oproti původní objednávce, je doplatek podle skutečného počtu 

účastníků pobytu, pokud nebude méně než 7 osob proti původní objednávce a bude nahlášen 

týden nebo minimálně 3 dny před příjezdem. Při menším počtu osob nenahlášených dle výše 

uvedených podmínek nebo nahlášených až v den příjezdu nebo v průběhu pobytu je započten 

první nebo každý započatý den pobytu každé takové osoby, ostatní dny neúčasti nejsou 

hrazeny.  V případě zrušení celého pobytu nebo většího počtu účastníků bez udání závažných 

důvodů (epidemie, karanténa apod.) je případná záloha nevratná a náleží dodavateli jako 

stornopoplatek . 

3.6 Ostatní ceny: v případě způsobené škody ubytovanými osobami (např. rozbití oken, dveří, 

 nábytku a jiného poškození objektu nebo vybaven) je odběratel povinen vzniklou škodu  bez 

 odkladu uhradit 

 

4.         Povinnosti smluvních stran 

4.1  Odběratel je povinen v den příjezdu předložit doklady všech účastníků starších 15ti let pro    

zápis do knihy hostů a u dětí do 15ti let předložit seznam ubytovaných, s názvem a adresou školy, 

obsahující: jména, příjmení, místa bydliště, data narození. 

  

5.   Závěrečná ustanovení 

5.1   Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a nabývá platnosti dnem podpisu obou   

 stran.  

5.2   Smlouva může být měněna, doplněna nebo zrušena pouze písemným projevem a souhlasem                      

obou smluvních stran. 

5.3     Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušným               

ustanovením Občanského zákoníku. 

5.4         Smluvní strany se podle § 89a) Občanského soudního řádu č.99/1963 Sb. v platném znění   

 dohodly, že pro případné spory mezi nimi, vyplývající z této smlouvy, je místně poslušný 

 obecný  soud  dodavatele v České republice. 

5.5    Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou řádně seznámily, že byla uzavřena v  

souladu s dobrými mravy, podle jejích pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu s jejím         

obsahem připojují své podpisy. 

 

 



3 
 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

Dodavatel se zavazuje, že ubytovací a stravovací služby poskytne v souladu s obecně platnými 

právními a technickými předpisy v platném znění především zákon č. 258/2000 Sb.,  

vyhláška č. 106/2001 Sb., vyhláška č. 410/2005 Sb., vyhláška č. 137/2004 Sb. apod. 

Dodavatel plně odpovídá za poskytnuté služby, za kvalifikační i zdravotní způsobilost svých 

zaměstnanců k smluvně poskytovaným službám. 

Dodavatel prohlašuje, že pitná voda v celém areálu podléhá pravidelné kontrole příslušné KHS a 

zavazuje se, minimálně týden před nástupem žáků na pobyt, zaslat škole (poštou nebo e-mailem) 

rozbor pitné vody z KHS. Toto neplatí, pokud dodavatel zašle potvrzení, že bere vodu z veřejných 

zdrojů. 

 Dodavatel se dále zavazuje, že: 

- umožní užívání společných prostor na učení a společný program, pro sport hřiště 
- prostory vyhrazené k ubytování, stravování a dalším činnostem odevzdá ve stavu způsobilém 

pro řádné užívání. Při zahájení pobytu bude provedeno jejich předání 
za účasti obou stran. 

- zabezpečí řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických norem 
- seznámí objednavatele s ubytovacím řádem 

 

Objednavatel se zavazuje splnit a dodržet všechny podmínky, které mu jako pořadateli zotavovací 

akce ukládá zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví (vybraná ustanovení § 8 až § 12) a 

ustanovení vyhlášky č. 106/2004 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, které 

se ho týkají – zabezpečí od účastníků lékařská potvrzení o bezinfekčnosti, která bude mít u sebe 

zdravotník akce. Je povinen zabezpečit po celou dobu pobytu dozor nad žáky. 

Objednavatel se dále zavazuje, že: 

- se seznámí a bude dodržovat ubytovací řád zařízení, bude se řídit pokyny správce objektu 
- na začátku pobytu zkontroluje přidělené pokoje a další prostory, včetně předaného vybavení. 

Po skončení pobytu předá všechny užívané prostory a věci ve stavu v jakém je převzal, s při-
hlédnutím na obvyklé opotřebení.  

 

7. Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v platném znění, se tímto zavazuje ve lhůtě 30 dnů  

od podpisu smlouvy Základní škola Přelouč, Smetanova 1509, okres Pardubice.  

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně. Na důkaz toho 

smlouvu opatřují svými vlastnoručními podpisy. 



4 
 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní 

strana obdrží po jednom stejnopise. 

 

 

Za odběratele dne…………………..    Za dodavatele dne………..…………… 

 

…………………………………………………..   ……………………….PaedDr. Pavel Lejsek-jednatel 

 

        

 

 

 

 

 


